
Preliminary summons FuM5 25/26
2026-01-28

Speaker’s Presidium

Preliminary summons
Chalmers Student Union Council, Meeting 5 25/26
You are hereby summoned to a meeting of the Chalmers Student Union council.

Location: Scania
Time: 2026-02-04, 18:00
Language: Svenska

Agenda (Föredragningslista)

1. Preliminaries (Preliminärer)

a. Opening of the meeting (Sammanträdets öppnande)

b. Calling of the electoral roll (Justering av röstlängd)

c. Election of two adjusters as well as tellers (Val av två justerare tillika rösträknare)

d. Due announcement of the meeting (Sammanträdets behöriga utlysande)

e. Approval of the agenda (Godkännande av föredragningslista)

f. Co-option (Adjungeringar)

g. Minutes of the previous meeting (Föregående mötesprotokoll)

h. Follow-up of decisions (Uppföljning av beslut)

i. Decision 40 25/26 — Miljönämnden

ii. Decision 64 25/26 — Arbetsgrupp Kåravgift

iii. Decision 92 25/26 — Follow up on the issue of Chalmers ethical review pro-
cess

2. Messages (Meddelanden)

a. Speaker’s presidium (Talmanspresidiet)

b. Management team (Kårledningen)

c. Others (Övriga)

3. Reports (Rapporter)

a. Rapport 11 — Utredning av medlemsavgiften

4. Finalising of dates and places for the council election 2026/2027 (Fastställande av dagar och
platser för val till fullmäktige 2026/2027)

5. Interpellations (Interpellationer)

a. Interpellation 1 — Valberedningens användande av referensgruppen för KL

6. Ratification of decisions (Fastställande av beslut)

a. Member bill 9 — Kårstyrelsepresidium, 2nd reading
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b. Member bill 10 — Invalsprocessen, 2nd reading

7. Board bills (Propositioner)

a. Board bill 12— Uppdatera reglementet med Chalmers Jaktsällskap som kårfören-
ing

b. Board bill 13 — Uppdatera arbetsbeskrivningar för Kårledningen

8. Member bills (Motioner)

a. Member bill 11 — Ledamöter i valnämnden

b. Member bill 12 — Donation till UTN

c. Member bill 13 — Krav på Chalmers ledning att avsluta samarbeten med institu-
tionermedskyldiga i brottmotmänskligheten samt att införa rigorösa etikprövningar
inför forskningsprojekt med privata samarbetspartners

d. Member bill 14 — Utökat Talmanspresidie

9. Closing of the meeting (Sammanträdets avslutande)

Göteborg, 2026-01-28

Isak Dunge Love Lindqvist
Speaker (Talman) Deputy Speaker (Vice Talman)
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Attachments (Bilagor)

1. Decision log (Beslutslogg)

2. Rapport 11 — Utredning av medlemsavgiften

3. Interpellation 1 — Valberedningens användande av referensgruppen för KL

4. Board bill 12 — Uppdatera reglementet med Chalmers Jaktsällskap som kårförening

5. Board bill 13 — Uppdatera arbetsbeskrivningar för Kårledningen

a. Arbetsbeskrivningar för Kårledningen

6. Member bill 9 — Kårstyrelsepresidium, 2nd reading

a. Arbetsbeskrivning Kårstyrelsepresidiet

b. ===Response from the board===

7. Member bill 10 — Invalsprocessen, 2nd reading

a. ===Response from the board===

8. Member bill 11 — Ledamöter i valnämnden

a. ===Response from the board===

9. Member bill 12 — Donation till UTN

a. ===Response from the board===

10. Member bill 13 — Krav på Calmers ledning att avsluta samarbeten med intitutioner
medskyldiga i brott mot mänskligheten samt att införa rigorösa etikprövningar inför
forskningsprojekt med privata samarbetspartners

a. ===Response from the board===

11. Member bill 14 — Utökat Talmanspresidie

a. ===Response from the board===

12. Fastställande av dagar och platser för val till fullmäktige 2023/2024
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År När § Beslut Kommentar Ägare Ansvarig Deadline Status

20/21 FuM3 93
att Kårstyrelsen får mandat att förvärva aktier i Göteborgs Studenters Företagsgrupp AB förutsatt att godtagbara 
villkor kan uppnås och att kårstyrelsen bedömmer att ägandeskapet av bolagen lär bidra till mer medlemsnytta. KS KS Löpande

20/21 FuM8 246

att ge kårordförande mandat att som representant i GFS styrelse rösta för en nyemission i
Göteborgs Studenters Företagsgrupp AB (556702-1133).
att ge kårstyrelsen mandat att förvärva aktier i Göteborgs Studenters Företagsgrupp AB
(556702-1133) till ett högsta belopp om 6 000 000 kr.
att ett eventuellt förvärv ska göras genom Chalmers Studentkårs Företagsgrupp AB
att kårstyrelsen får mandat att förvärva övriga kårers aktier om detta skulle erbjudas, dock
till ett maximalt pris om 200 kr per aktie. KS KS Löpande

21/22 FuM4 116

att Chalmers studentkår ger Emilias kårhus AB medel för att utföra byggnationen av vindskydden på Andra udden 
till en summa upp till 600tkr. Medlen tas från Byggnadsfonden.
att Chalmers studentkårs fullmäktige ålägger kårstyrelsen att ge Emilias kårhus AB uppdraget att utföra 
byggandet av stugorna på Andra udden enligt Chalmers studentkårs Arkitekturtävling resultat med hjälp av 
teknologer i största möjliga mån.
att ålägga Kårstyrelsen att utreda hur skulden mellan ChSRAB och EmKAB kan justeras utan medel från
byggnadsfonden. KS KS/EmKAB Löpande

21/22 FuM4 119
att kårstyrelsen möjliggör tillgängligheten av könsuppdelade toaletter, särskilt under festliga
tillställningar såsom FestUkalas och gasque. KS KS Löpande

21/22 FuM8 254

att fullmäktige ger uppdrag till KS att fullfölja ett överlåtande av järnvägsvagnen till EKAB samt tillskjuta 700 000 
kr för upprustning och underhåll förutsatt att samtliga förutsättningar för att genomföra överlåtandet finns på
plats.
att i samband med överlåtande lägga maximalt 250 000 kr ur Byggnadsfonden för att rusta upp Järnvägsvagnen. KS KS Löpande

22/23 FuM7

289
...
292

Att uppmana AB Chalmers Studentkårs Företagsgrupp att påbörja och genomföra ett förstudiearbete för 
Utveckling av Chalmers Studentkårs lokaler enligt bilaga, till en kostnad på upp till 600 000 kr.
Att ålägga kårens direktör att lägga fram beslutsunderlag för ovanstående till nästkommande bolagsstämma om 
direktören finner det lämpligt.
Att beslut om ytterligare investeringar i projektet skall presenteras till och beslutas av Fullmäktige.
Att ålägga Kårstyrelsen att tillsätta en styrgrupp med ansvar för förstudien samt rapportering till Fullmäktige.

Startar förstudien om att utveckla 
kårens lokaler, 600 kkr avsattes och 
fortsatta kostnader ska tas i FuM enligt 
detta beslut. FuM FuM Löpande

22/23 FuM7 296 att ålägga Kårledningen att stötta IAESTE med att skapa rutiner och starta upp sin verksamhet som kårförening. KS Löpande

22/23 Fum8 368

Att ålägga kårstyrelsen att senast till FuM8 varje år skriftligt svara på följande frågor:
• Hur har kårledningen i år arbetat mot en rimligare arbetsbelastning?
• Anser kårledningen att deras arbetsbelastning är på en rimlig nivå, eller återstår arbete för att nå en sådan nivå? KS FuM8 Löpande

23/24 FuM5 143
att kårledningen utreder medlemskapet i GFS och rapporterar till FuM vart tredje år.
att första rapporten avläggs för verksamhetsåret 23/24. KS Löpande

24/25 FuM2 57 That member bill 4 with the amendments is passed. Uppdatera åsiktsprogrammet KS Pågår
24/25 FuM5 143 That Board bill 16 with the amendment is approved. Kårbil m. utredning KS FuM8 24/25 Försenad

25/26 FuM1 40 That Member bill 3 be approved. 

Ang. miljönämnden och att göra om det 
till en nämnd eller en kommitté, och hur 
man ska gå tillväga nu när 
miljönämndens arbete är klar men man 
vill ha kvar arbetsgruppen permanent.

Kom fram till att ta upp frågan igen efter 
att Kårledningomstruktureringsgruppen 
har presenterat sin presentationen ang. 
kårledningens arbetsbörda FuM Talman FuM 4 25/26 Pågår

25/26 FuM2 64 That Board bill 9 be approved
Working Group for the Investigation of 
the Union Fee 25/26 FuM FuM4 25/26 Pågår

25/26 FuM2 71
That Board bill 8 be approved.

Adoption of the final activity plan with 
the new organizational structure for 
2026 KL Pågår
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Gruppen för Utredande av Medlemsavgiften
Rapport

2026-01-08

1 Uppdrag
1.1 Bakgrund
Medlemsavgiften har under väldigt många år förblivit samma och det blev dags att se över ifall det är dags
att höja den. I enlighet med rådande kårobligatorium vid Chalmers tekniska högskola behöver samtliga stu-
denter vid lärosätet avlägga, av fullmäktige fastställd, medlemsavgift varje termin. Chalmers studentkår har
därmed ett ansvar för att inte utkräva en högre avgift än vad som är motiverat för att erbjuda medlemmarna
den service som kåren anser lämplig. Terminsavgiften exkluderat sektionsavgiften har cirkulerat kring 200 kr
under hela 2000-talet och har varit 200 kr sedan hösten 2012. Senast en arbetsgrupp tillsattes för att se över
medlemsavgiften var 2018/19, då beslutades att inte höja kåravgiften.

Under hösten såg Kårledningen att det fanns behov av att tillsätta en ny arbetsgrupp eftersom ytterligare sju
år har passerat sedan den senaste utredningen. Arbetsgruppen tillsattes på FuM2 hösten 2025 och har bestått
av William Forsberg (AO), Cesar Lanner, Love Lindqvist, Carl Toreborg (VO) och Sebastian Wikström.

2 Tidslinje
Under FuM2 2025/2026 tillsattes gruppen för att utredandet av medlemsavgiften. Gruppen har hållt flertalet
interna möten samt en extern workshop. Detta presenteras sedan på FuM5 2025/2026. För att senare justera
kåravgiften för hösten och framåt.

3 Arbete
3.1 Workshop
Den 20:e januari hölls en workshop för FuM, under workshopen deltog ett antal FuM-ledamöter och diskus-
soner fördes utifrån frågorna nedan:

• Har gruppen missat något eller är det överflödigt i beräkningarna?

• Vad är definitionen för vad Kåren behöver?

• Varför söker sig folk till Chalmers?

• Hur reagerar aktiva studenter jämt emot enbart studerande.

• Vad känner ni att ni får ut för pengarna idag?

• Hur mycket mer är man villig att betala för kårens satsningar?

• Behöver vi tänka på att framtidssäkra ekonomin?

Syftet med workshopen var delvis att få input på vad Fullmäktige hade för åsikter kring gruppens uträkningar
och inställning till hur hög medlemsavgiften bör vara idag. Men det var även ett tillfälle att förankra våra
tankar kring medlemsavgiften till FuM, för att underlätta diskussion på sammanträdet. Tyvärr var deltagan-
det lågt, vilket var en liten besvikelse för gruppen då vi tror att det kan behövas en ytterligare diskussion på
sammanträdet som bidrar till ytterligare ett långt FuM.
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3.2 Diskussioner
Gruppen består av olika delar av kompetens från delar av Kåren. Med den insynen har vi haft diskussioner
kring hur medlemsavgiften bör se ut. Vi insåg snabbt att frågan var rätt så komplex, därför valde vi ganska
snabbt att flytta fram avrapporteringen för att få ut så mycket som möjligt av arbetet.

Ju mer man diskuterade frågan ju mer komplex blev den, vilket vi kan se som ett medskick till framtida utred-
ningar. Det tar längre tid än man tror. Men för att göra frågan rimlig i det tidsspannet som gruppen hade så
valde vi att titta på 3 fokusområden, kårens basverksamhet/grund, framtidssäkring och utvecklingsprojekt.

Basverksamheten/grunden kunde gruppen använda sin tidigare erfarenhetmed hur kåren arbetar och fungerar
i dagsläget för att komma fram till vadminimum är för att behålla det vi har idag i en rimlig nivå, i det fall då all
annan verksamhet försvinner. Kåravgiften ska stödja kårens grundverksamhet. Exempel på detta är mottagn-
ing, kårhus, medlemskap, heltidsanställda funktioner i kåren, t.ex. Kårservice, Kommunikationsavdelningen,
några personer i Kårledningen.

Framtidssäkring och utvecklingsprojekt kan i många öron låta samma, dock är den stora skillnaden i vad gör vi
för att behålla det vi har idag och vad vill vi göra för att utvecklas. Under diskussionerna så tog utvecklingspro-
jekten ett större fokus, där Kårappen och Kåren 2040 nu är högst aktuella projekt som kommer att kosta en del
pengar.

3.3 Siffror
En större del av uträkningarna gick åt till basverksamheten. Där har man räknat på Kåravgiften, exklusive
sektionsavgiften, vilket man har landat i en tabell på två delar. Uträkningen är också en överslagsräkning
vilket gör att siffrorna ej är exakta men kan ge en generell grund i arbetet för att se över Kårens ekonomi.

Mottagningskostnad 390 000 kr
5 Kårledning 1 918 000 kr Övriga KL är från högskolan och CHARM
Kårservice 790 000 kr

Kommunikation 790 000 kr Kårens uppdrag nr 11
GFS-avgift 150 000 kr
SFS-avgift 70 000 kr
Licenser 150 000 kr

Försäkringar 80 000 kr
Kårhuset 425 000 kr

Kårapp, IT, mm 770 000 kr
Totalt 5 263 000 kr

Medlemsavgift 205 kr

Administration 790 000 kr Anställd för att underlätta administration
Alt total 6 053 000 kr
Alt avgift 240 kr

Vi har arbetat med tabellen i två versioner då gruppen har varit fram och tillbaka rörande Administration i
grundverksamheten, gentemot en kommunikatör. Vår tanke är då att en kommunikatör är lite viktigare då det
är ett av Kårens uppdrag.
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3.4 Sektionsavgift
Gruppen har valt att inte fokusera på sektionsavgiften i detta skedet. Under Kårens utskott kallat sektion-
sekonomiskt forum 3 (sEF3) den 2 december 2025 så ställdes frågor hur stor del av sektionernas omsättning
medlemsavgiften utgjorde samt hur det hade påverkat ifall man höjde. Svaren visade att sektionsavgiften ut-
gör någonstans kring 1-5% av omsättningen, samt att de inte kände att det påverkade sektionens ekonomi.
Sektionerna som var representerade under mötet var AE, H, A, KfKb, TD, F, I, E och IT. Samtliga var sektion-
skassörer med god insikt i sektionernas ekonomi.

4 Slutsats
Arbetsgruppen har diskuterat och vill avrapportera helheten av vad vi diskuterat. Eftersom att denna rapport
endast ska ligga till grunden för propositionen till FuM6 så valde vi att lägga fram 3 förslag för FuM att ta
ställning till.

4.1 Förslag 1: Ingen höjning av kår- eller sektionsavgift.
Sfären Chalmers Studentkår är idag ganska stor, bolagiseringen har gjort att ekonomin håller sig ganska sta-
bil. Å ena sidan finns argument att medlemsavgiften ej höjts på väldigt länge, å andra sidan väger man det
mot behovet så är vår ekonomi idag rätt stabil. Då det råder kårobligatorium vid lärosätet innebär det att alla
som studerar behöver betala medlemsavgiften, oavsett hur mycket du tar del av förmånerna. Från senaste
medlemsmätningen så instämmer 81% helt eller delvis med att medlemskapet är prisvärt. Det kan vi kop-
pla till indikator 11.1 från Kårens visions och uppdragsdokument vilket säger ”Andel teknologer som vill vara
medlemmar i Chalmers Studentkår oavsett om kårobligatoriet råder eller ej.” tillsammans med andra parame-
trar. Det är då viktigt att ha väl motiverade anledningar för att göra en eventuell höjning, och baserat på det
ekonomiska läget idag så kan det uppfattas som att det inte finns några tillräckligt motiverade anledningar.

4.2 Förslag 2: Höjning av kåravgift till 210-220kr/termin, in-
gen förändring av sektionsavgift.

Fördelar: Ökade intäkter för att kunna finansiera delar av satsningar eller basverksamhet som beräknats i tidi-
gare steg. Detta samtidigt utan att belasta medlemmarnas ekonomi avsevärt (ytterligare 100-200kr under en
studietid på 5 år). En liten förändring i summan kan underlätta för att göra medlemsavgiften mer flexibel över
tid och minska trögheten i systemet då argumentet att ”det har alltid varit så” kan motverkas. Detta kan leda
till att man mer regelbundet kan tillsätta en utredning för att se över medlemsavgiften vilket borde göra det
lättare att tillse kårens och medlemmarnas faktiska behov. Den summan som genereras hade kunnat använ-
das för att täcka betalningen från kåren till kårens egna bolag ”Chalmers Nexus” för att finansiera Kårappen.
Denna satsning har tidigare finansierats på lite otydliga sätt men en höjning av medlemsavgiften skulle kunna
göra det tydligt var pengarna kommer från och att det anses som en tjänst för samtliga medlemmar.

Då Kåren också går in i en ny ekonomisk period av att börja spendera pengar i delprojekten i projektet Kåren
2040 ser vi att vi behöver arbeta i nya tankesätt. En tanke är att sänka vinstutdelningen från CHARM för att de
pengarna kan återinvesteras i koncernen, i syfte att finansiera delprojekt genom bolagen och ser då att denna
förändring kan göra det möjligt att följa en höjning per åren eller liknande.
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Nackdelar: Vad ska dessa ca 300 000 kr respektive 600 000 kr användas till och hur prioriteras dessa pengar.
Vår ekonomimår idag fortfarande helt okej och det finns inga starka tecken på att vi inte skulle klara av att bära
våra kostnader så frågan är hur mycket vi ska kräva av medlemmarna för att finansiera satsningar i framtiden.
Argumentet kring vad nuvarandemedlemmar får ut av att betala för satsningar som inte kommer påverka dem
innan examen har också lyfts. Här tror vi att chalmersandan är viktig, dels att du som ny student får ta del av
tidigare utveckling som kåren investerat i. Samtidigt bidrar du som student till vad kommande generationer
kan nyttja precis som studenterna före dig gjorde, vår gemenskap är byggd på att ge och tamellan generationer.

4.3 Förslag 3: Höjning av kåravgift till 240kr/termin, ingen
förändring av sektionsavgift

Fördelar: Kåren bör ha en stabil och förutsägbar inkomst som säkerställer en grundläggande nivå av verk-
samhet och funktioner. Denna basnivå motsvarar en mycket lägre ambitionsnivå än dagens verksamhet, men
är nödvändig för att kåren långsiktigt ska kunnaöverleva, fullgöra sitt uppdrag ochhantera oförutsedda ekonomiska
händelser. En stabil grundfinansiering är en förutsättning för både kontinuitet och utveckling.

Med tanke på avgiften historiskt är detta en låg höjning då det bara motsvarar inflationsjustering till 2021
värden, och inte bak till när den senast ändrades. Vilket betyder att höjningen långt ifrån kompenserar för
ökade kostnader över tid.

För den enskilda medlemmen innebär höjningen en liten merkostnad, medan den sammantaget säkrar kårens
centrala verksamhet från beroende av sponsorer och avkastning från företagsgruppen. Ökade intäkter germöj-
lighet att upprätthålla kvalitet, minska ekonomisk sårbarhet och fortsätta erbjuda ett brett utbud av aktiviteter
och stöd till studenter. I dagsläget upplever medlemmarna generellt sett att medlemskapet är mycket prisvärt.
Detta kan till stor del tillskrivas att kåren under tidigare år haft ekonomiska förutsättningar att bedriva utveck-
lingsarbete och förbättra verksamheten, som idag ger våra medlemmar stora möjligheter.

Att fortsätta möjliggöra detta utvecklingsarbete är avgörande för att även framtida studenter ska få en ännu
bättre upplevelse av sin studietid på Chalmers. En justerad medlemsavgift är därför inte bara en åtgärd för att
säkra nuvarande verksamhet, utan även en investering i kårens framtid.

Enligt kårensmedlemsundersökning uppfattasmedlemsavgiften generellt sommycket prisvärd. Undersöknin-
gen visar även att många studenter hade valt att vara medlemmar även om kårobligatoriet inte hade funnits,
vilket tydligt indikerar att kåren erbjuder ett mervärde som överstiger kostnaden för medlemskapet.

Nackdelar: Den huvudsakliga nackdelen är den ökade kostnaden för medlemmarna, vilket är särskilt viktigt
att beakta med hänsyn till kårobligatoriet. Just därför är det centralt att höjningen hålls på en rimlig nivå
och tydligt motiveras. Mot bakgrund av kårens ansvar gentemot samtliga studenter, behovet av långsiktig
ekonomisk stabilitet och den upplevda nyttan av medlemskapet bedöms denna höjning vara proportionerlig
och väl avvägd.

Vi vill inte riskera att sänka prisvärdheten av medlemskapet till rekordlåga siffror. Om inte medlemmarna ser
den omedelbara nyttan av en högre höjning kan opinion svänga kraftigt direkt efter en hög höjning. Detta kan
i längden ifrågasätta kårobligatoriet när vi samtidigt har den högsta avgiften av alla teknologkårer redan innan
en eventuell höjning.
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Kårstyrelsen
Proposition
2025-02-04

Proposition 12 - Uppdatera reglementet med
Chalmers Jaktsällskap som kårförening

Bakgrund
På kårstyrelsesammanträde 7 beslutade kårstyrelsen att bevilja kårföreningsstatus till Chalmers Jaktsällskap.

Föreningen är registrerad hos Skatteverket och har organisationsnummer 802546-4846. Med detta behöver
reglementet uppdateras i enlighet med beslutet.

Yrkande
Med ovan som bakgrund yrkar kårstyrelsen

att lägga till Chalmers Jaktsällskap (802546-4846) under §17:1 i Chalmers Studentkårs reglemente.

Kårstyrelsen genom

Carl Toreborg
Vice Kårordförande 25/26
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Kårstyrelsen
Proposition
2025-02-04

Board Bill 12 - Update the Regulations with
Chalmers Jaktsällskap as Student Union Soci-
ety

Background
At the student union board meeting 7, the board decided to grant student union society status to Chalmers
Jaktsällskap.

The association is registered with the Swedish Tax Agency and has the organization number 802546-4846. In
light of this, the regulations need to be updated in accordance with the decision.

Motions
With the above as a background, the student union board proposes

that add Chalmers Jaktsällskap (802546-4846) under §17:1 in the Chalmers Student Union regulations.

The Union Board through

Carl Toreborg
Vice President 25/26
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Kårstyrelsen
Proposition
2026-02-04

Proposition 13 -Uppdatera arbetsbeskrivningar
för Kårledningen

Bakgrund
Kårledningens arbetsbeskrivningar uppdateras årligen inför rekryteringen av den nya Kårledningen. Fram-
förallt har ändringar gjorts inom presidiet där arbetsuppgifter gällande kårstyrelsen har flyttats från kårord-
förande (KO) och vice kårordförande (VO) till det nya kårstyrelsepresidiumet som föreslagits av arbetsgruppen
omkårens ledning och struktur. Denna arbetsordning bygger alltså på att den liggande stadgeändringen omett
kårstyrelsepresiduim går igenom, och hade därmed behövt justerats i det fall att andra läsningen av ändringen
faller. Utöver detta har flera mindre ändringar gjorts för att bättre förmedla forum och arbetsuppgifter som
nyligen tillkommit eller som tidigare inte ingått i arbetsbeskrivningen men som gjorts ändå.

Yrkande
Med ovan som bakgrund yrkar kårstyrelsen

att fastställa arbetsbeskrivningar för kårledningen enligt bilaga

Kårstyrelsen genom

Alexander Ternström
Utbildningsenhetens ordförande 25/26
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Kårstyrelsen
Proposition
2026-02-04

Board Bill 13 - Update the job descriptions for
the Student Union Management Team

Background
The Student Union Management Team’s job descriptions are updated annually before recruiting the new Stu-
dent Union Management Team. Above all, changes have been made within the presidium, where responsibil-
ities relating to the student union board have been moved from the President (KO) and Vice President (VO)
to the new student union board presidium proposed by the task force on the union’s leadership and structure.
This job description is therefore based on the pending amendment to the statutes establishing a student union
board presidium being adopted, and would thus have needed to be adjusted in the event that the second read-
ing of the amendmentwere to fail. Additionally, severalminor changes have beenmade to better communicate
forums and tasks that have recently been added or that were previously not included in the job description but
were performed anyway.

Motions
With the above as a background, the student union board proposes

that the job descriptions for the Student Union Management Team, as seen in the appendix, be approved

The Union Board through

Alexander Ternström
Educational affairs officer 25/26

2 of 2
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Arbetsbeskrivningar för kårledningen 
Arbetsbeskrivningarna är bredvid verksamhetsplanen enheternas största stöd i verksamheten. Dessa 
dokument visar vilka arbetsområden som är prioriterade för Chalmers Studentkår. 
Arbetsbeskrivningarna tydliggör vilka uppgifter och ansvar som respektive enhet och post har. För att 
skapa en rättvis bild för sökande till kårledningen bör den ha blivit godkänd innan sista 
ansökningsdag till kårledningen nästkommande verksamhetsår.  

Arbetsbeskrivning för kårledningen och 

kårstyrelsen 
Kårledningen är Chalmers Studentkårs ledningsgrupp som arbetar med att leda och stötta den dagliga 
och löpande verksamheten i enlighet med Chalmers Studentkårs styrdokument. Detta innefattar ett 
heltidsarvoderat uppdrag där man är ledamot i kårens enheter. 

Kårstyrelsen är Chalmers Studentkårs styrelse och därmed kårens högst verkställande organ. 
Kårstyrelsen arbetar med att verkställa av kårfullmäktige fattade beslut och utgörs av 
kårstyrelsepresidiet, kårordförande, vice kårordförande och enheternas ordförande. Kårstyrelsen 
ansvarar bland annat för kårens långsiktiga utveckling. 

Arbetsbeskrivning för Presidieenheten  
I Presidieenheten ingår Kårordförande, Vice kårordförande och Husansvarig. Presidieenhetens ansvar 
är att driva kåren framåt genom långsiktig förvaltning och utveckling. Presidiet skall i samarbete med 
kårens direktör ansvara för att kåren har en stabil ekonomi, en stark integritet samt ha ett 
övergripande ansvar över kårhuset och kårens fastigheter.  

Presidiet 
I presidiet ingår Kårordförande (KO) och Vice kårordförande (VO). Presidiet leder och samordnar 
kårstyrelsens och kårledningens arbete. Presidiet skall representera kåren och föra dess talan samt 
ansvara för att kåren är en trygg arbetsgivare med nöjda medarbetare. Presidiet ansvarar även 
övergripande för kontakter med externa parter och påverkansarbetet. Detta inkluderar: 

• Firmatecknare för Chalmers Studentkår tillsammans med studentkårens direktör 
• Arbetsleda kårledningen 
• Ansvar för gruppdynamiska frågor inom kårledningen 
• Presidiet är ansvariga för kontakt med staben och anställda inom hela kårens verksamhet 
• Leda kårledningsutskottet (KU) 

Kårordförande (KO) 
Kårordförande leder och samordnar kårledningens dagliga arbete och representerar kåren i officiella 
sammanhang. KO för kårens talan gentemot högskolan, politiker, media och allmänheten. Detta 
inkluderar: 

• Ytterst ansvarig för samordningen av kårledningen genom att fördela och delegera 
arbetsuppgifter. 

• Arbetar med studentpolitiska frågor genom delegering av uppgifter samt driva frågor med 
Chalmers Studentkårs styrdokument som hjälp. 
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• Vara Chalmers Studentkårs talesperson i media och representera kåren externt.  
• Representera Chalmers Studentkår som ägare av Chalmers Studentkårs Företagsgrupp 

Återkommande organ där KO är delaktig 
• Kårstyrelsen – ledamot 
• Kårledningsutskottet (KU) – ordförande  
• Styrelsen för moderbolaget AB Chalmers Studentkårs Företagsgrupp – ledamot 
• Styrelsen för Chalmers tekniska högskola AB – suppleant 
• Styrelsen för Chalmersfastigheter AB - suppleant 
• Rektors beslutsmöte – ledamot 
• Chalmers Ledningsgrupp – ledamot 
• Samarbetsorganisationen Reftecs styrelse – ordförande 
• Styrgrupp Kåren 2040 – ordförande 
• Lokalförsörjningsrådet – ledamot 
• Säkerhetsutskottet – ledamot 
• Utskottet för Samarbete med Försvaret – ledamot 

Vice kårordförande (VO) 
Vice kårordförande arbetar främst internt inom Chalmers Studentkår och är kontaktperson inom 
kårens verksamhet. Detta inkluderar: 

• Huvudansvar för kårledningens arbete med teknologsektionerna 
• Kontaktperson i kårstyrelsen för talmanspresidiet samt kårens valberedning, valnämnd och 

lekmannarevisorer 
• Verksamhetsstöd åt kårkommittéer 
• Ekonomisk uppföljning samt budget 
• Hantering av incidenter 
• Hjälpa kårföreningar med uppstart 

Återkommande organ där VO är delaktig 
• Kårstyrelsen – ledamot 
• Styrelsen för Emils Kårhus AB (EKAB) och Emilias Kårhus AB (EmKAB) – ledamot  
• Kårledningsutskottet (KU) – sammankallande 
• Kommittéordförandeträffar (KoT) – ordförande 
• Sektionsekonomiforum (sEF) – ordförande 
• Kommittéekonomiforum (kEF) – ordförande 
• Chalmers Studentkårs Arbetsmarknadsdagar Ekonomi AB – styrelseledamot 
• Deltar i samarbetsorganisationen Reftec i gruppen VORK 
• Deltar i Chalmers Studentkårs företagsgrupps koncernledningsgrupp 
• Deltar i Chalmers Studentkårs företagsgrupps placeringsutskott 
• Styrgrupp Kåren 2040 – ledamot 

Husansvarig (HA) 
Husansvarig jobbar med utveckling av kårens fastigheter, verksamhetsanpassning av dessa och att 
verksamheten ska fungera och genomföras på ett säkert sätt för människorna, lokalerna och ur 
brandsynpunkt i de lokaler som nyttjas. Detta inkluderar: 
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• Koordinering av utveckling och verksamhetsanpassning i kårens fastigheter: Kårhuset, 
Järnvägsvagnen och fritidsanläggningen i Härryda. 

• Ansvarar för att kårkommittéerna Kårhuskommittén, Bastukommittén, och 
Gasquekommittén genomför sitt arbete med att utveckla delar av kårens fastigheter på ett 
ansvarsfullt sätt. 

• Ansvarar inför direktör för brandsäkerheten i fastigheterna och att verksamheten följer 
aktuella brandsäkerhetsregler, vilket innefattar kårens kommittéer och föreningar. 

• Ansvarar gentemot högskolan för de lokaler som kårens nyttjar utanför kårhuset. 
• Ansvarar för att kommunikationen med fastighetsskötaren fungerar så att båda är insatta i 

varandras arbete. 
• Ansvarar för att handha, förvalta, och vårda kårens fordon, samt utveckling av kårens 

fordonsflotta. 
• Ansvarar för Chalmers Studentkårs lås-, larm- och passersystem. 

Återkommande organ där HA är delaktig 
• Styrelsen för Emils Kårhus AB (EKAB) och Emilias Kårhus AB (EmKAB)1– ledamot 
• Deltar i Chalmers Studentkårs förvaltningsråd 

Arbetsbeskrivning för Utbildningsenheten 
Utbildningsenheten arbetar för att alla teknologer ska kunna tillgodogöra sig en utbildning av hög 
kvalitét och ska ha möjlighet att påverka sin utbildning och studiesituation. För att uppnå detta 
arbetar utbildningsenheten med utbildningsfrågor på lokal, nationell och internationell nivå. Dessa 
frågor drivs med högskolans föreskrifter, Chalmers Studentkårs styrdokument och åsiktsprogrammet 
som hjälp. Utbildningsenheten arbetar gemensamt med många olika frågor. Detta inkluderar: 

• Bedriva utbildningspåverkan på Chalmers 
• Bevakar utbildningssektorn ur ett nationellt och internationellt perspektiv 
• En nära kontakt med högskolan i utbildningsfrågor 
• Arbete med studenternas rättssäkerhet   
• Samordnar Chalmers studentkårs internationella kårsamarbeten    
• Ansvarar för åsiktsinsamling från teknologer i frågor som rör utbildningen 

Återkommande organ där utbildningsenheten är delaktiga 
• Utbildningsutskottet (sammankallande och ordförande) 
• Samarbetsorganisationen Reftec i gruppen RUBIK   
• Utskottet för pedagogik och examination – ledamot 
• Viceprefektsmötet – ledamot 
• Forskarutbildningsnämnden – ledamot 
• Juryn för Chalmers pedagogiska pris – ledamot 
• Juryn för Årets teknolog – sammankallande 
• Fakultetsrådet - ledamot 
• TRACKS styrgrupp – ledamot 
• Utskottet för internationalisering i utbildningen - ledamot 
• Styrgrupp för förvaltningsobjektet Stöd för Lärande – ledamot 

 

 
1 https://chalmersstudentkar.se/how-our-companies-work/ 
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• Utskottet för samverkan med totalförsvaret – ledamot 
• Digitaliseringsrådet – ledamot 
• Kvalitétsutskottet – ledamot 
• Samverkansforum för rekrytering och skolsamverkan - ledamot 

Utbildningsenhetens ordförande (UO) 
Utöver det gemensamma arbetet i enheten arbetar UO med utbildningsfrågor på och utanför 
Chalmers. UO representerar även enheten och är ledamot i kårstyrelsen. Postspecifika uppdrag 
inkluderar:  

• Samordna och stödja sektionernas utbildningsbevakande organ 
• Samarbete med Doktorandsektionen kring forskarutbildningsfrågor 
• Samordna och stödja studentrepresentanter i högskolans olika organ 

Återkommande organ där UO är delaktig 
• Kårstyrelsen – ledamot 
• Chalmers disciplinnämnd – ledamot 

Utbildningsenhetens vice ordförande (vUO) 
Utöver det gemensamma arbetet i enheten arbetar vUO med utbildningsfrågor på och utanför 
Chalmers. Postspecifika uppdrag inkluderar:  

• Arbete med studentpolitiska frågor genom att driva frågor med Chalmers Studentkårs 
styrdokument som hjälp 

• Att vara samordnare för Chalmers Studentkårs medlemskap i Sveriges Förenade Studentkårer 
(SFS). 

Återkommande organ där vUO är delaktig 
• Chalmers grundutbildnings ledningsgrupp – ledamot 
• Chalmers ledningsgrupp – suppleant 
• Rektors beslutsmöte - suppleant 
• Chalmers disciplinnämnd – ledamot 

Arbetsbeskrivning för Sociala enheten 
Sociala enhetens mål är att alla teknologer ska ha en givande studietid. Att arbetsmiljön på Chalmers 
tekniska högskola och Chalmers Studentkår ska tillfredsställande att ingen ohälsa, varken fysisk eller 
psykisk, ska bero på den kringliggande fysiska eller sociala- och organisatoriska arbetsmiljön. Sociala 
enheten arbetar med att stötta studentlivet vid Chalmers Studentkår och att se till att medlemmarna 
är socialt, rättsligt, ekonomiskt och fysiskt trygga under sin Chalmerstid. Detta inkluderar: 

• Bevaka teknologernas trygghet 
• Verka för jämlikhet inom kåren 
• Verka för medlemmarnas trygghet i kårens lokaler och dess omgivningar 
• Ge goda förutsättningar för en hållbar och bred nöjeslivsverksamhet inom kåren 
• Hantera incidenter samt ge stöd till inblandade parter 
• Leda Sociala utskottet (SU) och Nöjeslivsutskottet (NU) 
• Ansvara för att berörda grupper genomför sitt arbete med att samordna och utveckla 

mottagning på ett ansvarsfullt sätt 
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Sociala enhetens ordförande (SO) 
Sociala enhetens ordförande (SO) har ansvaret gentemot Presidiet, Kårstyrelsen och Kårfullmäktige 
för Sociala enhetens verksamhet. SO ansvarar för samordningen av enhetens resurser och hur dessa 
disponeras. SO för enhetens talan och är ledamot i Kårstyrelsen. 

SOs arbetsuppgifter präglas främst av frågor som rör framtida strategier för Chalmers Studentkår i 
studiesociala frågor, politiska frågor och långsiktigt arbetsmiljöarbete. SO skall vara uppdaterad inom 
dessa frågor och skall kunna ta ställning och driva dessa frågor med Chalmers Studentkårs 
styrdokument som hjälp. Detta inkluderar: 

• Ha nära kontakt med högskolan inom arbetsmiljö- och likabehandlingsfrågor 
• Deltagande i styr- och projektgrupper inom arbetsmiljö- och likabehandlingsfrågor 
• Bevaka teknologernas arbetsmiljösituation 
• Verka för jämlikhet inom kåren och högskolan 
• Vara en väl fungerande länk i högskolans studiesociala nätverk 
• Arbete med studentpolitiska frågor såsom studiemedelsfrågor och bevakning av 

studentbostadssituationen 
• Hantera incidenter 

Återkommande organ där SO är delaktig 
• Kårstyrelsen – ledamot 
• Sociala utskottet (SU) – ordförande 
• Centrala skyddskommittén ink. jämlikhetsfrågor – ledamot 
• Studentforum – ledamot 
• Styrelsen för Göteborgs Förenade Studentkårer – ledamot 
• GENIE - ledamot 
• Deltar i samarbetsorganisationen Reftec i gruppen STORK 

Sociala enhetens vice ordförande (vSO) 
Sociala enhetens vice ordförande (vSO) ansvarar för arbetet som rör nöjeslivet vid Chalmers 
Studentkår, både löpande och utvecklande uppgifter. vSO arbetar med det studentdrivna 
verksamhetsområdet Mat&Kalas inom CKR och med nöjeslivsrelaterade frågor. vSO arvoderas till 
50% inom vardera område. Uppgifterna är främst av praktisk och projektorienterad karaktär. Detta 
inkluderar: 

• Utveckla rutinerna kring festverksamheten 
• Utbilda och stötta arrangörer och aktiva inom nöjeslivet 
• Ha kontakt med Tillståndsenheten för hela Chalmers Studentkårs räkning 
• Tillsammans med VD för kårens restaurangbolag (CKR) ansvara för festverksamheten i det 

studentdrivna verksamhetsområdet Mat&Kalas 
• Hantera incidenter i nöjeslivet 

Återkommande organ där vSO är representant 
• Nöjeslivsutskottet (NU) – ordförande 
• Kommittéordförandeträffar (KoT) – sammankallande 
• Styrelsen för Ölbruket AB (vilande företag) - ledamot 
• Pubforum – ordförande  
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• Styrelsen för Chalmers Studentkårs Restauranger AB (CKR)– adjungerad  
• Deltar i samarbetsorganisationen Reftec i gruppen STARK 

Arbetsbeskrivning för Arbetsmarknadsenheten 
Arbetsmarknadsenheten arbetar med arbetsmarknadsfrågor för medlemmarna och strävar efter att 
sammanlänka teknologer och arbetslivet. Detta görs genom att förbereda teknologerna samt genom 
att påverka näringslivet och relevanta externa aktörer. Enheten ska också bidra till att Chalmers 
Studentkår ska ha ett starkt varumärke och stabil ekonomi, exempelvis genom 
arbetsmarknadsdagarna CHARM och samarbetsavtal med externa aktörer. Detta inkluderar: 

• Samordning och stöttning för de inom kåren som aktivt arbetar med näringslivet. 
• Förvaltning av befintliga och upprättande av nya externa kontakter samt samarbetsavtal för 

kåren.  
• Samarbeta med högskolan inom arbetsmarknadsfrågor. 
• Övergripande ansvar för Chalmers Studentkårs strategiska arbete med näringslivet samt 

studentkårens varumärke. 
• Representera studenterna i näringslivs- och nyttiggörandefrågor på Chalmers. 
• Bedriva påverkansarbete mot och samarbete med aktörer inom näringslivet i ett regionalt och 

nationellt perspektiv 
• Projektledning av CHARM.  
• Leda Arbetsmarknadsutskottet (ArmU) samt samordna arbetsmarknadsgrupper och kårens 

teknologbolag. 
• Samordning av kårens arbete inom alumni- och mentorskapsfrågor. 

Arbetsmarknadsenhetens ordförande (AO) 
Arbetsmarknadsenhetens ordförande (AO) har ansvaret gentemot Presidiet, Kårstyrelsen och 
Kårfullmäktige för Arbetsmarknadsenhetens verksamhet. AO ansvar för samordningen av enhetens 
resurser och hur dessa disponeras. AO för enhetens talan och är ledamot i Kårstyrelsen. 

AO arbetar med arbetsmarknadsfrågor framför allt ur strategiska och långsiktiga perspektiv inom 
kåren, men också i samarbete med högskolan och externa parter. AO arbetar också med kårens 
alumni- och mentorskapsverksamhet, samt entreprenörskap. Detta inkluderar: 

• Att på ett strategiskt och långsiktigt plan arbeta med arbetsmarknadsfrågor inom Chalmers 
Studentkår, genom dialog och samarbete med berörda parter inom och utanför kåren.  

• Representera kåren gentemot näringslivet 
• Att samarbeta med högskolan inom arbetsmarknad- och nyttiggörandefrågor genom att delta 

i styr- och projektgrupper. 
• Bedriva påverkansarbete mot och samarbete med aktörer inom näringslivet i ett regionalt och 

nationellt perspektiv 
• Samordning och stöttning för de som inom kåren aktivt arbetar med arbetsmarknadsfrågor. 
• Förvaltning av befintliga och framtagande av nya externa kontakter samt samarbetsavtal för 

kårens räkning.  

Återkommande organ där AO är delaktig 
• Kårstyrelsen - ledamot 
• Arbetsmarknadsutskottet (ArmU) – ordförande 
• Styrelsen för Chalmers Studentkårs Teknologbolag– ledamot  
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• Mentorskapsforum - ordförande 
• Styrgruppen Chalmers Entrepreneurship – ledamot 
• Deltar i samarbetsorganisationen Reftec i gruppen ARG 
• Styrelsen för Göteborgs Förenade Studentkårer – suppleant 

Arbetsmarknadsenhetens vice ordförande (vAO) 
Arbetsmarknadsenhetens vice ordförande (vAO) är projektledare för CHARM och det stora projektets 
årscykel styr arbetet. Förutom CHARM arbetar vAO framför allt med arbetsmarknadsenhetens och 
kårledningens gemensamma verksamhet. vAO fungerar även som stöd för engagerade studenter i 
deras arbete mot näringslivet. Detta inkluderar: 

• Projektledare för CHARM 
• Ekonomiskt ansvarig för CHARM och dess budget.  
• Samordning och stöttning för de inom kåren som aktivt arbetar mot näringslivet. 

Återkommande organ där vAO är delaktig 
• CHARMkommmittén – ordförande 
• Chalmers Studentkårs Arbetsmarknadsdagar Ekonomi AB – vice VD samt styrelseledamot 
• CHARMs referensgrupp – ledamot 
• Arbetsmarknadsutskottet (ArmU) – sammankallande 
• Mässarrangörsforum – ordförande 
• Deltar i samarbetsorganisationen Reftec i gruppen ARG 



 MOTION​
2025-12-02 

Motion X – Kårstyrelsepresidium 
Bakgrund 
Bakgrund till motionen finns i rapporten om kårens orginisation. 

Yrkande 
Med ovan som bakgrund yrkar undertecknade: 

att ​ godkänna stadgeändringarna enligt bilagan nedan. 

att ​ godkänna reglementesändringarna enligt bilagan nedan. 

 

 

______________________________________​ ​ ______________________________________ 

Cesar Lanner​ ​ ​ ​ ​ Alexander Ternström 

 

______________________________________​ ​ ______________________________________ 

Alva Limbäck​ ​ ​ ​ ​ Tobias Filmberg 

 

______________________________________​ ​ ______________________________________ 

Beata Holmlid​ ​ ​ ​ ​ David Hedgren 

 

______________________________________​ ​ ______________________________________ 

David Mörck​ ​ ​ ​ ​ Leo Roslund 
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Bilaga 1: Stadga 

Kapitel 6, Fullmäktige 
 

Befogenheter 6:1  Fullmäktige är kårens högsta beslutande organ.  
 
Fullmäktige handhar kårens angelägenheter på sätt som 
föreskrivs i detta kapitel.  
 
Fråga av större principiell betydelse ska avgöras av 
fullmäktige. 

Kårens helägda 
bolag 

6:2 Fullmäktige agerar bolagsstämma åt kårens helägda bolag, 
vilka förtecknas i reglementet. För beslut av större 
principiell karaktär rörande förändringar i kårens 
förhållande till dessa bolag krävs likalydande beslut vid två 
fullmäktigesammanträden åtskilda av kandidatur och val till 
fullmäktige.  

Stiftelsen Chalmers 
Studenthem  

6:3 Fullmäktige behandlar förvaltningsberättelse och 
revisorernas berättelse för Stiftelsen Chalmers Studenthem 
samt tar ställning till frågan om ansvarsfrihet för styrelsen 
för densamma.  

Sammansättning 6:4 Fullmäktige består av 35 ledamöter.  
 
I ledamots ställe kan suppleant inträda. Ledamöter och 
suppleanter utses årligen i val.  
 
Frånträder ledamot eller suppleant sitt uppdrag utses 
ersättare enligt 7:20. Därvid ska anteckning göras i 
fullmäktiges protokoll. 

Mandatperiod 6:5 Fullmäktige samlas till sammanträden endast under tiden 1 
september—14 juni. Dock utövar nyvalt fullmäktige före 
denna tid de befogenheter som framgår av 6:7. 
 
Utanför tidsspannet i första stycket är kårstyrelsen 
fullmäktiges ställföreträdare. Beslut som fattas som 
fullmäktiges ställföreträdare ska lyftas till nästkommande 
fullmäktigesammanträde för fastställande.  
 

Sammanträden 6:6 Fullmäktige sammanträder på kallelse av talman.  
 
Dag och tid för fullmäktiges ordinarie sammanträden 
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fastställes av kårstyrelsen efter samråd med talman. 
 
Fullmäktige ska sammanträda minst två gånger per 
läsperiod under sin mandatperiod. Läsperioderna och 
tillhörande läsveckor är enligt högskolans läsårsindelning. 

Konstituerande sam 
manträde 

6:7 Det nyvalda fullmäktige ska sammanträda i maj månad till 
konstituerande sammanträde.  
 
Konstituerande sammanträde utlyses, öppnas och leds av 
kårordförande till dess att talman valts.  
 
Vid konstituerande sammanträde åligger det fullmäktige att  

●​ för nästkommande mandatperiod välja – 
talmanspresidiet, enligt 6:20 

●​ för nästkommande mandatperiod fastställa 
sammanträdesordningen.  

Läsperiod 1 6:8 Före utgången av läsperiod 1 åligger det fullmäktige att • 
fastställa slutlig verksamhetsplan för innevarande 
räkenskapsår  

●​ fastställa slutlig budget för innevarande 
räkenskapsår  

●​ fastställa medlemsavgifter för kommande vårtermin 
●​ besluta om avsättning till byggnadsfonden, enligt 

18:6  
●​ vartannat år revidera ägardirektiven till kårens 

helägda bolag  
●​ för innevarande verksamhetsår välja valnämnd, en 

ligt 9:2.  

Läsperiod 2  6:9 Före utgången av läsvecka 4 i läsperiod 2 åligger det 
fullmäktige att  

●​ i förekommande fall välja valkommission, enligt 
12:5a  

Före utgången av läsperiod 2 åligger det fullmäktige att  
●​ granska kårstyrelsens berättelse över kårens 

verksamhet och ekonomi för föregående 
räkenskapsår  

●​ behandla revisorernas berättelse över det gångna 
verksamhetsårets förvaltning  

●​ fastställa resultaträkning och balansräkning för 
föregående räkenskapsår  

●​ besluta om disposition av överskott eller täckande 
av underskott  

●​ pröva frågan om ansvarsfrihet för föregående 
verksamhetsårs kårstyrelse, direktör samt övriga 
organ och valda funktionärer 
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●​ för nästkommande verksamhetsår 
-​ välja besvärsnämnden, enligt 10:2  
-​ Cortègens granskningsnämnd, enligt 11:2 

 
●​ för nästkommande kalenderår välja 

-​ kårens ledamöter i Stiftelsen Chalmers 
Studenthems styrelse  

-​ kårens revisorer i Stiftelsen Chalmers 
Studenthem  

●​ vartannat år välja inspektor och proinspektor, enligt 
3:3. 

Läsperiod 3  6:10 Före utgången av läsperiod 3 åligger det fullmäktige att  
●​ på förslag från valnämnden fastställa dagar och 

platser för val till fullmäktige  
●​ fastställa arvoderingsplan för kommande 

verksamhetsår  
●​ besluta om preliminär avsättning till 

byggnadsfonden, enligt 18:6  
●​ fastställa medlemsavgifter för kommande 

hösttermin  
●​ Fastställa värden på indikatorerna i visions- och 

uppdragsdokumentet. 

Läsperiod 4  6:11 Före utgången av läsvecka 4 i läsperiod 4 åligger det 
fullmäktige att  

●​ fastställa visions- och uppdragsdokumentet 
●​ för nästkommande verksamhetsår välja  

-​ samtliga ledamöter i kårledningen, enligt 
14:4  

-​ en auktoriserad revisionsbyrå, med en 
huvudrevisor som företräder denna, enligt 
19:1  

-​ fyra lekmannarevisorer, enligt 19:1  
-​ kårens ledamöter i högskolestyrelsen.  

Före utgången av läsperiod 4 åligger det fullmäktige att  
●​ fastställa preliminär verksamhetsplan för 

nästkommande räkenskapsår  
●​ fastställa preliminär budget för nästkommande 

räkenskapsår  
●​ fastställa protokoll över förrättat val till fullmäktige 
●​ för nästkommande verksamhetsår välja  

-​ valberedningen, enligt 8:2. 
-​ kårstyrelse, enligt 13:2 

Utlysande 6:12 Rätt att hos talman, skriftligen med angivande av ärende, 
begära utlysande av fullmäktigesammanträde tillkommer  

●​ kårstyrelsen  
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●​ inspektor  
●​ 10 fullmäktigeledamöter 
●​ 50 medlemmar 
●​ envar av kårens revisorer.  

Fullmäktigesammanträde ska hållas inom 21 dagar från det 
behörig begäran framställts. 

Kallelse inklusive 
pre liminär 
föredragningslista 

6:13 Kallelse inklusive preliminär föredragningslista ska minst 14 
dagar före sammanträdet skickas ut till  

●​ fullmäktigeledamöter  
●​ suppleanter  
●​ sektionsstyrelser  
●​ kårledningen  
●​ kårstyrelsen 
●​ stiftelsestyrelseledamot  
●​ direktör  
●​ revisorer  
●​ inspektor. 

 
Kallelsen inklusive preliminär föredragningslista ska också 
offentliggöras för kårens medlemmar minst 14 dagar före 
sammanträdet i enlighet med reglementet.  
 
Handlingar i fråga om ändring av stadga eller reglemente 
ska finnas med i kallelse inklusive preliminär 
föredragningslista. 

Slutlig 
föredragningslista 
och tillhörande 
handlingar 

6:14 Slutlig föredragningslista och tillhörande handlingar ska 
distribueras till de som får kallelse inklusive preliminär 
föredragningslista enligt 6:13 senast sju dagar före 
sammanträde.  
 
Slutlig föredragningslista och tillhörande handlingar ska 
också offentliggöras för kårens medlemmar minst sju dagar 
före sammanträdet i enlighet med reglementet.  
 
Handlingar i fråga om ändring av stadga eller reglemente 
ska finnas med i slutlig föredragningslista och tillhörande 
handlingar. 

Motion 6:15 Motion som medlem önskar ta upp under 
fullmäktigesammanträde ska vara talman skriftligen 
tillhanda senast 15 dagar före sammanträdet.  
 
Kårstyrelsen ska bemöta samtliga inkomna motioner. 
 
Sådant bemötande ska vara talman skriftligen tillhanda 
senast åtta dagar före sammanträdet.  
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Proposition 6:16 Proposition föreslås av kårstyrelsen och ska vara talman 
skriftligen tillhanda senast åtta dagar före sammanträdet. 
Dock ska proposition gällande ändring i stadga eller 
reglemente vara talman skriftligen tillhanda senast 14 dagar 
före sammanträdet. 

Enkel fråga 6:17 Medlem kan ställa enkel fråga till kårledningen eller 
kårstyrelsen. Sådan fråga ska vara talman skriftligen 
tillhanda senast fyra dagar före fullmäktigesammanträde.  
 
På enkel fråga ska svar ges vid sammanträdet av ledamot i 
kårledningen eller kårstyrelsen. Endast frågeställaren och 
den svarande har rätt att delta i debatten.  
 
Fullmäktige kan vid behandling av enkel fråga endast 
besluta om protokollsanmärkning, remiss och/eller 
arbetsgrupp i syfte att utreda frågan.  

Interpellation 6:18 Fullmäktigeledamot kan ställa interpellation. Interpellation 
ska vara talman skriftligen tillhanda senast åtta dagar före 
fullmäktigesammanträde. 
 
Interpellation kan ställas till alla delar av kåren. 
Kårstyrelsen ledningen ansvarar för att interpellation 
besvaras.  
 
Debatt med anledning av interpellation är fri.  
 
Fullmäktige kan vid behandling av interpellation endast 
besluta om protokollsanmärkning, remiss och/eller 
arbetsgrupp i syfte att utreda frågan.  

Extra ärenden  6:19 Vid fullmäktigesammanträde får ej till avgörande tas upp 
ärende som inte angivits på slutlig föredragningslista, såvida 
inte fullmäktige så beslutar med minst fyra femtedelar av 
antalet närvarande ledamöter och tjänstgörande 
suppleanter.  

Talmanspresidiet  6:20 Ledamot av talmanspresidiet får ej vara revisor, 
fullmäktigeledamot, kårstyrelseledamot eller 
kårledningsledamot.  

Närvarorätt 6:21 Närvarorätt vid fullmäktigesammanträde tillkommer  
●​ fullmäktigeledamot  
●​ tjänstgörande suppleant  
●​ icke-tjänstgörande suppleant  
●​ kårstyrelseledamot 
●​ kårledningsledamot  
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●​ sektionsstyrelserepresentant  
●​ direktör  
●​ revisor  
●​ ledamot i talmanspresidiet  
●​ inspektor  
●​ proinspektor  
●​ nämndledamot 
●​ stiftelsestyrelseledamot  
●​ anställd i staben  
●​ person som söker en av fullmäktige utlyst post 

under aktuell punkt på föredragningslistan  
●​ person som ett ärende specifikt avser, exempelvis i 

förtroende- eller dechargefråga  
●​ medlem  
●​ andra som fullmäktige adjungerat med närvarorätt 

för visst ärende.  

Yttranderätt 6:22 Yttranderätt vid fullmäktigesammanträde tillkommer 
●​ fullmäktigeledamot  
●​ tjänstgörande suppleant  
●​ icke-tjänstgörande suppleant  
●​ kårstyrelseledamot 
●​ kårledningsledamot  
●​ sektionsstyrelserepresentant  
●​ direktör  
●​ revisor  
●​ ledamot i talmanspresidiet  
●​ inspektor  
●​ proinspektor  
●​ nämndledamot 
●​ stiftelsestyrelseledamot  
●​ anställd i staben  
●​ person som söker en av fullmäktige utlyst post 

under aktuell punkt på föredragningslistan  
●​ person som ett ärende specifikt avser, exempelvis i 

förtroende- eller dechargefråga  
●​ medlem som tagit upp fråga enligt 6:15 eller 6:17, 

under den frågans hantering 
●​ andra som fullmäktige adjungerat med närvarorätt 

för visst ärende.  

Förslagsrätt  6:23 Förslagsrätt vid fullmäktigesammanträde tillkommer 
●​ fullmäktigeledamot  
●​ tjänstgörande suppleant  
●​ icke-tjänstgörande suppleant  
●​ kårstyrelseledamot 
●​ kårledningsledamot  
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●​ sektionsstyrelserepresentant  
●​ direktör  
●​ revisor  
●​ ledamot i talmanspresidiet  
●​ inspektor  
●​ proinspektor  
●​ nämndledamot 
●​ stiftelsestyrelseledamot  
●​ person som söker en av fullmäktige utlyst post 

under aktuell punkt på föredragningslistan  
●​ person som ett ärende specifikt avser, exempelvis i 

förtroende- eller dechargefråga  
●​ medlem som tagit upp fråga enligt 6:15 eller 6:17, 

under den frågans hantering 
●​ andra som fullmäktige adjungerat med närvarorätt 

för visst ärende.  

Rösträtt 6:24 Rösträtt vid fullmäktigesammanträde tillkommer  
●​ fullmäktigeledamot  
●​ tjänstgörande suppleant  

Stängda dörrar 6:25 Fullmäktige kan, om synnerliga skäl föreligger, för visst 
ärende med minst fyra femtedels majoritet av antalet 
närvarande ledamöter och tjänstgörande suppleanter 
besluta att överläggningen ska hållas bakom stängda dörrar. 
Om sådant yrkande bifalls får endast följande närvara 

●​ fullmäktigeledamot  
●​ tjänstgörande suppleant  
●​ icke-tjänstgörande suppleant  
●​ ledamot av talmanspresidiet  
●​ andra som fullmäktige adjungerat med sig för visst 

ärende som hanteras bakom stängda dörrar.  

Beslutsförhet  6:26 Fullmäktige kan endast fatta beslut vid sammanträde som 
utlyses enligt 6:13. För beslutsförhet krävs att minst tolv 
ledamöter och tjänstgörande suppleanter är närvarande. Är 
färre än aderton ledamöter och tjänstgörande suppleanter 
närvarande då beslut ska fattas kan detta ske endast om 
ingen ledamot yrkar på bordläggning.  

Personval 6:27 Vid valtillfället får ytterligare nomineringar ske. Undantag 
finns för stiftelsestyrelseledamot enligt 12:6.  
 
I valärende är den vald som får mer än hälften av antalet 
avgivna röster. Om en sådan röstövervikt inte uppnås ska ett 
nytt val genomföras mellan samma kandidater. Om ingen då 
får mer än hälften av rösterna ska ett tredje val genomföras 
mellan de kandidater som vid den andra omröstningen fick 
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flest eller näst flest röster. Vid den tredje omröstningen är 
den vald som får de flesta rösterna. Vid lika antal flest röster 
i tredje omröstningen avgör lotten.  

Förfall från 
fullmäktige  

6:28 Fullmäktiges ledamöter och suppleanter ska anmäla förfall 
till talmanspresidiet senast en dag innan sammanträdets 
början. Underlåter sådan detta för två på varandra följande 
ordinarie sammanträden får talman behandla detta som 
begärd avsägelse. 

Omröstning 6:29 Omröstning ska ske öppet. Personval och förtroendefråga 
ska dock avgöras med slutna sedlar, om någon ledamot eller 
tjänstgörande suppleant så begär.  
 
Om ej annat föreskrivs gäller som fullmäktiges beslut den 
mening som erhåller mer än hälften av antalet avgivna och 
icke-blanka röster. Vid lika antal röster gäller som 
fullmäktiges beslut den mening som biträds av talman.  
 
Röstning genom ombud är ej tillåten.  

Protokoll  6:30 Vid fullmäktiges sammanträden ska protokoll föras. Detta 
ska innehålla åtminstone anteckningar om ärendenas art, 
samtliga ställda och ej återtagna yrkanden, beslut, 
protokollsanmärkningar och reservationer.  

Protokollsjustering  6:31 Protokoll justeras av fullmäktiges talman och vice talman 
jämte två av fullmäktige för varje sammanträde särskilt 
utsedda justeringspersoner. 

Protokolls 
färdigställande  

6:32 Protokoll ska färdigställas och justeras inom tre läsveckor 
från respektive sammanträdes avslut och offentliggöras för 
alla medlemmar i enlighet med reglementet. 

Överprövning 6:33 Under förutsättning att kårobligatorium råder vid högskolan 
kan beslut av fullmäktige som uppenbart strider mot kårens 
ändamål undanröjas av högskolestyrelsen.  
 
Sådant beslut kan tas upp till prövning av högskolestyrelsen 
om det skriftligen begärs hos talman inom 21 dagar från den 
dag protokollet som innehåller beslutet offentliggjordes en 
ligt 6:32 av en av  

●​ minst 100 medlemmar  
●​ inspektor  
●​ revisor.  

Nämnder  6:34 För göromål som är av särskilt stor betydelse för kårens 
verksamhet har fullmäktige till sitt förfogande följande 
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nämnder  
●​ valberedningen, enligt kapitel 8  
●​ valnämnden, enligt kapitel 9  
●​ besvärsnämnden, enligt kapitel 10  
●​ Cortègens granskningsnämnd, enligt kapitel 11  
●​ valkommissionen, enligt 12:5.  

 
Nämndernas verksamhet regleras i stadga, reglemente och 
arbetsordningar. 

Tillfälliga nämnder  6:35 Fullmäktige har rätt att skapa tillfälliga nämnder för 
speciella ändamål.  

Arbetsgrupper  6:36 Fullmäktige har rätt att skapa arbetsgrupper för att utreda 
särskild fråga. 

 

Kapitel 13, Kårstyrelsen 
Uppgifter 13:1 Kårstyrelsen handhar ledningen av kårens verksamhet i 

överensstämmelse med kårens styrdokument samt av 
fullmäktige fattade beslut. 
 
Kårstyrelsen är fullmäktiges ställföreträdare enligt 6:5. 

Sammansättning 13:2 Kårstyrelsen består av ett presidium och övriga ledamöter. 
Presidiet består av kårordförande och vice kårordförande. 
Kårstyrelsens övriga ledamöter förtecknas i reglemente. 
 
Kårstyrelseledamot ska vara myndig. 

Åligganden 13:3 Kårstyrelsen åligger, i den mån det ej enligt stadgarna an- 
kommer på annat organ inom kåren, att 

●​ planera, samordna och leda kårens verksamhet i alla 
dess delar 

●​ förvalta kårens tillgångar och skulder 
●​ bereda på fullmäktige ankommande ärenden 
●​ verkställa av fullmäktige fattade beslut såvida 

fullmäktige ej annat beslutar 
●​ för kommande räkenskapsår upprätta förslag till 

preliminär budget och preliminär verksamhetsplan 
för kårens verksamhet 

●​ efter tilländalupet räkenskapsår upprätta 
verksamhetsberättelse och årsredovisning. 

 
Därutöver tillkommer åligganden enligt reglemente. 
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Sammanträden 13:4 Kårstyrelsen sammanträder på kallelse av presidiet 
kårordförande eller vid förfall för denne av vice 
kårordförande. Rätt att begära utlysande av 
kårstyrelsesammanträde tillkommer 

●​ varje styrelseledamot 
●​ envar av revisorerna 
●​ inspektor. 

 
Kårstyrelsesammanträde ska hållas inom en vecka från det 
att behörig framställan gjorts. 

Kallelse 13:5 Kallelse, föredragningslista och samtliga till sammanträdet 
hörande handlingar ska utsändas minst tre dagar före 
sammanträdet. 

Beslutsförhet 13:6 Kårstyrelsen är beslutsför om kårstyrelsens kårordförande 
eller vice kårordförande samt minst 3/5 2/3 av kårstyrelsens 
övriga ledamöter är närvarande. 

Sammanträdes 
deltagares 
rättigheter 

13:7 Närvaro-, yttrande-, förslags- och rösträtt vid kårstyrelsens 
sammanträden tillkommer kårstyrelseledamot. 
 
Närvaro-, yttrande- och förslagsrätt vid kårstyrelsens 
sammanträde tillkommer andra som kårstyrelsen adjungerat 
för visst ärende. 

Protokoll 13:8 Vid kårstyrelsens sammanträden ska protokoll föras. 
 
Protokoll justeras av kårordföranden och en av 
sammanträdet utsedd justeringsperson. 

Kapitel 20, Styrdokument 
 

Styrdokument 20:1 Förutom denna stadga finns reglemente, 
arbetsbeskrivningar, arbetsordningar, instruktioner, 
åsiktsprogram, policydokument, Visions- och 
uppdragsdokument, planer samt ägardirektiv.  
 
Ytterligare styrdokument definieras i reglementet. 

Stadgeändring 20:2 Stadgan ändras av fullmäktige genom två likalydande 
beslut.  
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Genom det första beslutet antas stadgeändringen som 
vilande. Det andra beslutet får tas tidigast 21 dagar 
efter det första beslutet.  
 
Det ska dessutom hållas kandidatur och val till 
fullmäktige mellan de två besluten, om inte 
fullmäktige beslutar om undantag. Ett sådant beslut 
om undantag får bara fattas om stadgeändringen 
bifalls med minst tre fjärdedelar av antalet närvarande 
ledamöter och tjänstgörande suppleanter, och ska 
fattas direkt efter att ändringen bifalls första gången.  
 
Andra läsningen av en stadgeändring ska ske vid det 
första sammanträdet som uppfyller kraven enligt andra 
och tredje stycket.  
 
Vid andra läsningen av en stadgeändring som hanteras 
med stöd av tredje stycket måste stadgeändringen 
bifallas med minst tre fjärdedelar av antalet 
närvarande ledamöter och tjänstgörande suppleanter. 
Om sådan majoritet inte uppnås faller 
stadgeändringen.  

Reglementesändring  20:3 Reglementet ändras av fullmäktige med tre 
fjärdedelars ma joritet av antalet närvarande 
ledamöter och tjänstgörande suppleanter. Om en 
sådan majoritet inte uppnås, men mer än hälften av 
antalet närvarande ledamöter och tjänstgö rande 
suppleanter röstade för reglementesändringen, anses 
reglementesändringen vilande.  
 
Andra läsningen av en vilande reglementesändring 
enligt första stycket ska ske vid det första 
sammanträdet som sker 21 dagar efter det 
sammanträde där det ansågs vilande.  
 
Vid andra läsningen av en reglementesändring enligt 
andra stycket ska reglementesändringen anses bifallen 
om mer än hälften av antalet närvarande ledamöter 
och tjänstgörande suppleanter röstar för 
reglementesändringen.  

Högskolestyrelsens översyn 20:4 Under förutsättning att kårobligatorium råder vid 
högskolan krävs för ändring av stadgebestämmelser 
rörande  

●​ kårens ändamål  
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●​ kårens organisation  
●​ rätt till inträde och utträde ur kåren  
●​ avgifter till kåren  
●​ högskolestyrelsens översyn av stadgeändringar 
●​ befogenheter för högskolestyrelsen att 

undanröja beslut som uppenbart strider mot 
kårens ändamål. 

 
att högskolestyrelsen fastställer dessa innan de träder i 
kraft. 

Tolkningstvist 20:5 Uppstår tvist om stadgans eller reglementets tolkning 
ska tvisten avgöras av inspektor.  
 
Avgörandet föredras för ett stadgetolkningsråd 
bestående av inspektor, kårkårstyrelseordförande och 
talman. 
 
Talman protokollför avgörandet samt skälen till det, 
och utsänder protokollet till inspektor, fullmäktige, 
kårstyrelsen och revisorer. 

Arbetsbeskrivning 20:6 Arbetsbeskrivningar för kårledningen och 
kårstyrelsepresidiet fastställs och ändras av 
fullmäktige.  

Arbetsordning  20:7 Arbetsordningar för nämnder fastställs och ändras av 
fullmäktige. 

Instruktion 20:8 Instruktion för organ valda av kårstyrelsen fastställs av 
kårstyrelsen. 

Åsiktsprogram 20:9 Kårens åsikter redovisas i dess åsiktsprogram.  
 
Åsiktsprogram fastställes och ändras av fullmäktige.  

Policydokument 20:10 Policy är en förordning för hur kårens verksamhet ska 
bedrivas. Policy ska inte uttrycka en åsikt. 
 
 Policy fastställes och ändras av fullmäktige.  
 
Kårens policydokument förtecknas i reglemente. 

Visions- och 
uppdragsdokument 

20:11 Visions- och uppdragsdokumentet beskriver kårens 
långsik tiga vision samt de uppdrag som kåren ålagts 
att utföra av medlemmarna.  
 
Visions- och uppdragsdokumentet fastställes och 

​ 13 av 17​ ​  

 



 MOTION​
2025-12-02 

ändras av fullmäktige. 

Plan 20:12 Planer fastställes av kårstyrelsen, undantaget 
verksamhets plan och arvoderingsplan som fastställes 
av fullmäktige.  
 
Handlingsplaner ska vara tidsbestämda. 

Ägardirektiv 20:13 Ägardirektiven styr kårens krav på kårens helägda 
bolag när det gäller uppdrag, riktlinjer och 
rapportering.  
 
Ägardirektiv fastställs på bolagsstämman efter förslag 
från fullmäktige.  

 

Bilaga 2: Reglemente  

Kapitel 3, Inspektor 
 

Rättigheter 3:4 Inspektor har rätt att  
●​ bära Chalmersmössa  
●​ bära Chalmersnål  
●​ vistas i kårens lokaler  
●​ bryta både eventuella och potentiella köer i 

kårhuset  
●​ vid inval erhålla information om kåren och 

Mottag ningen  
●​ utnyttja kårens telefoner.  

Åligganden 3:5 Inspektor åligger dessutom att  
●​ stötta kårledningen och kårstyrelsen när 

omständigheterna så kräver 
●​ främja goda relationer mellan kåren och 

högskolan  
●​ för särskilda fonder samråda angående uttag 

enligt 18:8a och 18:8e.  

 

Kapitel 13, Kårstyrelsen 
Sammansättning 13:2 Övriga ledamöter i kårstyrelsen är 

●​ kårordförande 
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●​ vice kårordförande 
●​ ordförande i Utbildningsenheten 
●​ ordförande i Sociala enheten 
●​ ordförande i Arbetsmarknadsenheten. 

Åligganden 13:3 KårOrdförande åligger att leda, fördela och samordna 
kårstyrelsens arbete. Vice kårordförande åligger att vid 
kårordförandens förfall träda in i dennes ställe. 
 
Presidiet åligger att 

●​ representera kåren och föra dess talan 
●​ utse ledamöter i kommittéer samt förtroendevalda i 

de organ till vilka fullmäktige ej utser 
●​ övervaka arbetet i utskotten 
●​ handha kårens styrdokument, vaka över deras 

efterlevnad och tillse att de är aktuella 
●​ vid kårstyrelsesammanträden tillse att protokoll 

upprättas och justeras 
●​ samordna kårens information. 

Protokoll 13:8 Protokoll ska färdigställas och justeras inom två veckor från 
respektive sammanträdes avslut och finnas tillgängligt för 
alla medlemmar. 

Kapitel 13, Kårstyrelsen 
 

Enheter 14:3 Kårens enheter är  
●​ Presidieenheten  
●​ Utbildningsenheten  
●​ Sociala enheten  
●​ Arbetsmarknadsenheten. 

Sammansättning 14:4 Enheternas sammansättning är enligt följande  
●​ Presidieenheten består av kårordförande, 

vice kårordförande och husansvarig.  
●​ Utbildningsenheten består av ordförande 

och vice ordförande.  
●​ Sociala enheten består av ordförande och 

vice ordförande.  
●​ Arbetsmarknadsenheten består av 

ordförande och vice ordförande. 
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Verksamhet 14:6 Enhet åligger att  
●​ sammanträda när verksamheten så fordrar  
●​ så fort verksamheten medger det, 

verkställa av kårstyrelsen fattade beslut  
●​ till kårstyrelsen inlämna förslag till budget 

för enheten  
●​ revidera arbetsbeskrivningar för enheten 

och dess ledamöter.  
 
Ordförande i enheten åligger att  

●​ vara föredragande inför kårstyrelsen för 
enhetens verksamhet  

●​ kontinuerligt hålla kårstyrelsen och 
fullmäktige underrättade om enhetens 
arbete  

●​ ansvara för enhetens ekonomi. 

Presidieenheten 14:6a Presidieenheten har till uppgift att  
●​ representera kåren och föra dess talan 
●​ leda och samordna enheternas verksamhet  
●​ övervaka arbetet i utskotten 
●​ behandla frågor av allmänt intresse för 

kårens medlemmar handha kårens 
förvaltning och ekonomi samt skötseln av 
kårens fastigheter 

 
Presidieenheten åligger att  

●​ verka för att utveckla och förbättra kårens 
organisation och verksamhet i alla dess 
delar  

●​ sprida information om kårens verksamhet 
till medlemmarna  

●​ svara för beredningen av budgeten  
●​ handha frågor om underhåll och reparation 

av kårlokaler 

Utbildningsenheten 14:6b Utbildningsenheten har till uppgift att  
●​ tillvarata medlemmarnas intressen i frågor 

som berör studier och undervisning såväl 
lokalt, nationellt som internationellt. 

 
 Utbildningsenheten åligger att  

●​ hålla sig noga underrättad om frågor som 
rör den högre tekniska utbildningens 
organisation och de studerandes 
eventuella önskemål därom  

●​ hålla sig mycket väl underrättad om vad 
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som sker i högskolans organ rörande 
studier och undervisning  

●​ tillsammans med kårstyrelsen samarbeta 
med högskolan och andra organisationer 
angående internationella utbytesprogram 

Sociala enheten 14:6c Sociala enheten har till uppgift att  
●​ tillvarata medlemmarnas intressen i 

studiesociala frågor.  
 
Sociala enheten åligger att  

●​ tillvarata medlemmarnas intressen i 
stipendie-, studiefinansierings-, bostads-, 
försäkrings- och arbetsmiljöfrågor  

●​ representera medlemmarna i 
studiemedelsärenden  

●​ verka för en förbättrad psykisk och fysisk 
arbetsmiljö  

●​ verkar för en mångfald i studiesociala 
aktiviteter. 

Arbetsmarknadsenheten 14:6d Arbetsmarknadsenheten har till uppgift att  
●​ tillvarata medlemmarnas intresse i praktik- 

och arbetsmarknadsfrågor.  
 
Arbetsmarknadsenheten åligger att  

●​ vara medlemmarna behjälpliga vid praktik- 
och arbetsmarknadsärenden  

●​ handha och samordna kårens 
arbetsmarknadsaktiviteter 

●​  underhålla och skapa nya samarbetsavtal 
som gynnar medlemmarna.  
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Kårstyrelsen
Motionssvar
2025-12-17

Motionssvar - Kårstyrelsepresidium

Bakgrund
Kårstyrelsen ser positivt på en förändring av organisationen kring Kårstyrelsen. Det är idag ett arbete som
faller mellan stolarna och ej hinnsmed att kunna göra det strategiska utvecklingsarbetet som vi tror att organ-
isationen hademått bra av. Vi ser också vikten av att ett presidium ej enbart blir administrativa och beredande
utan även kan arbeta och driva frågor i styrelsen och att det är ett viktigt signalvärde av att de extra posterna
även får rösträtt i styrelsen.

En viktig fråga som Kårstyrelsen tycker att man ska diskutera i denna process är vem som äger invalet av ett
Kårstyrelsepresidium. Är det valberedningen som skall sköta beredningen och nomineringen av valet eller hur
vill man göra det? Frågetecken kommer även upp när tankarna går mot invalsdatum, vill man synca det med
Kårledningen så ifall man har intresset ska kunna gå direkt till det eller vill man lägga det vid årsskiftet för att
halva Kårstyrelsen byts ut och man behåller muntlig kontinuitet.

För att arbetet ska bli så bra som möjligt så tror vi även att det är nyttigt att personerna nu i början redan har
kompetens av Kårstyrelsens arbete. Det tror vi underlättar skapande av kontinuitet samt att det inte blir ett
konstigt informationsövertag från övriga ledamöter i styrelsen.

Kårstyrelsen har även fått bra förankring i fråganmed representation i arbetsgruppen och regelbundna diskus-
sioner kring hur arbetet går, så vi känner oss bekväma med att testa denna förändring.

Yrkande
Med ovan som bakgrund yrkar kårstyrelsen

att bifalla motionen i sin helhet

Kårstyrelsen genom

Carl Toreborg
Vice Ordförande 25/26
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Kårstyrelsen
Motionssvar
2025-12-17

Board Statement - Union board presidium

Background
The Student Union Board is positive about a change in the organization surrounding the Student Union Board.
Currently, thework falls between the cracks and there is not enough time to carry out the strategic development
work that we believe the organization would benefit from. We also see the importance of ensuring that the
presidium is not solely administrative and preparatory, but can also work on and drive issues within the board.
It is also an important signal that the additional positions are given voting rights on the board.

An important question that the Student Union Board thinks should be discussed in this process is who is re-
sponsible for the election of a Student Union Board presidium. Should the Nomination Committee handle the
preparation and nomination of the election, or how should it be done? Questions also arise regarding the elec-
tion date: do we want to synchronize it with the Student Union Management so that anyone interested could
move directly into that role, or should it be placed at the turn of the year so that half of the Board is replaced
while retaining oral continuity?

To ensure the best possible outcome, we believe it is beneficial that the individuals involved in the beginning
already have experience working within the Student Union Board. We believe this will facilitate the creation
of continuity and prevent an imbalance of information between Board members.

The Student Union Board has also established strong anchoring in the matter through representation in the
working group and regular discussions on progress, so we feel comfortable testing this change.

Motions
With the above as a background, the student union board proposes

to approve the member bill.

The Union Board through

Carl Toreborg
Vice president 25/26
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Återrapport - arbetsgrupp 

”Invalsprocessen” 

Bakgrund 
Arbetsgruppen tillsattes med anledning av motion som lades fram till FuM8 2024/2025 rörande 
invalsprocessen (FuM8 24/25 §257), i synnerhet den process som rör kårledningens inval (KL-
invalsprocessen). Gruppen bestod av Adam Granquist, Samael Pooyan, Samuel Martinsson och 
Francisco Izquierdo, där det finns erfarenhet från valberedningen, kårledningen och fullmäktige m.m. 

Under arbetet har gruppen gått igenom uppdrag kopplade till valberedningens arbetet. När det gäller 
kårledningsinvalsprocessen samt företagsstyrelseinvalen finns det mycket etablerad praxis. Specifikt 
kårledningsprocessen har mycket kontinuitet och har även ett flertal gånger arbetats på tillsammans 
med föredetta kårledare och FuM (Ex. (Ex. FuM6 19/20 §168, FuM3 17/18 §96, FuM3 14/15 §96).  Dock 
är inte processen dokumenterad i tillräcklig utsträckning utanför kontinuiteten för valberedningen. 
Arbetsgruppen har därför arbetat för att öka transparensen genom att förtydliga processen mer 
tydligt i kårens dokument. Den senaste motionen (FuM8 24/25 §257) lyfter också problematiken med 
kandidatur ”på plats”, vilket gruppen instämmer i. Därför föreslås ett undantag i stadgan som kräver 
föranmälan av kandidatur, liknande processen för stiftelsestyrelseledamöter. 

Genomgången visar dock att det funnits återkommande behov av att uppdatera och tydliggöra 
valberedningens arbetsordning specifikt gällande kommittéeinval, vilket också syns i fullmäktiges 
beslutslogg (Ex. FuM7 22/23 §299). Nuvarande process för kommittéinval har varit omdiskuterad och 
saknat den stabilitet och kontinuitet som finns i kårledningsinvalsprocessen. I dagsläget finns det 
inte en tydlig och välfungerande modell för kommittéinval och detta är något som skulle kunna 
arbetas vidare på. 

Arbetsgruppen har även diskuterat Cortégens granskningsnämnd och föreslår att denna tas bort från 
valberedningens ansvarsområde. Samtidigt föreslås att nämnden effektiviseras och reduceras till tre 
ledamöter: inspektor, en kårledningsledamot samt en representant nominerad av CCC. 

Slutligen föreslås en stadgeändring gällande valberedningens interna beslutsprocess. I dag avgörs lika 
röstetal genom lottning, men arbetsgruppen menar att det är mer lämpligt att ordföranden tilldelas 
utslagsröst för att undvika chansning i nomineringar. 
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Yrkande 
Med ovan som bakgrund yrkar undertecknade: 

att  fastställa valberedningens arbetsordning enligt bifogad bilaga Valberedningens 
arbetsordning.  

att  i stadgans sjätte kapitel Fullmäktige, ändra paragraf 6:27 Personval, till texten ”Vid 
valtillfället får ytterligare nomineringar ske. Undantag finns för 
stiftelsestyrelseledamot och kårledningen enligt 12:6 respektive 14:7.” 

att  i stadgans fjortonde kapitel Kårledningen, lägga till paragraf 14:7 Personval med text ” 
Det åligger valberedningen att avge namnförslag på kårledningsledamöter så dessa kan 
utsändas med slutgiltiga kallelsen sju dagar före det fullmäktigesammanträde då 
kårledningsledamöter ska utses. Efter valberedningens förslag är utsänt kan kandidat 
anmäla sin egen kandidatur. Sådan anmälan ska ske skriftligen till talman i så god tid 
att detta kan utsändas senast fyra dagar innan fullmäktigesammanträdet. Fri 
kandidatur på mötet tillämpas ej vid val av kårledning.” 

att  i stadgans elfte kapitel ändra paragraf 11:2 Sammansättning till texten ”Cortègens 
granskningsnämnd består av kårens inspektor tillika ordförande i 
granskningsnämnden, en kårledningsledamot och en övrig ledamot som nomineras av 
Chalmers Cortège Committé (CCC). Kårledningsledamoten och övrig ledamot anmäls 
till fullmäktigesammanträdet. Inspektor har vetorätt vad gäller utformningen av 
Cortègen och dess program.” 

att  i reglementets åttonde kapitel, paragraf 8:1 ta bort ” övriga ledamöter i Cortègens 
granskningsnämnd”.  

att  i stadgans åttonde kapitel, paragraf 8:4 Beslutsförhet, ändra andra stycket till ” Som 
valberedningens beslut gäller den mening som erhåller flest antal röster. Vid lika antal 
röster äger ordförande i valberedningen utslagsrösten.” 

 

 

 

 

 

______________________________________  ______________________________________ 

Adam Granquist   Samael Pooyan 

 

______________________________________  ______________________________________ 

Samuel Martinsson   Francisco Izquierdo 

 

 



Kårstyrelsen
Motionssvar
2025-12-17

Motionssvar - Invalsprocessen

Bakgrund
Kårstyrelsen anser att arbetsgruppen har gjort ett bra jobb att se över valberedningens invalsprocesser och
att förslagen är väl genomtänkta samt förankrade med olika parter som påverkas av beslutet. Att öka trans-
parensen i en valberedningsprocess ser kårstyrelsen som något positivt och håller med om de förtydliganden
som läggs till arbetsbeskrivningen. Att även minska valberedningens arbetsbelastning genom att frånta dem
uppgiften att valbereda Cortegéns granskningsnämnd är något som kårstyrelsen håller med om inte behöver
ligga på valberedningen.

Ändringen om att i förväg skicka in motnomineringar till kårledningsinvalet är också något som kårstyrelsen
ser positivt på. Detta underlättar invalsmötet genom att Talmanspresidiet kan förbereda sig på hur de ska
hantera mötet i ungefär hur mycket tid som kommer att behövas och hur invalen ska hanteras. Det ger även
fullmäktigeledamöter och valberedningen tid att förbereda sig på andra kandidater en de nominerade i syfte
att ha en så rättvis invalsprocess sommöjligt. Skrivelsen ”i så god tid” tolkas dock något vagt och vi ser hellre
att en exakt tid bestäms, föreslaget senast fem dagar innan till talman för att detta sedan skall skickas ut fyra
dagar innan. Vi ser även att utgå ifrån fullmäktigesamanträdet kan skapa problem. Eftersom invalsmötet är
uppdelat i två möten, där ett är med kårledningsinvalet, kan tiden som motkandidaturen behöver komma in
variera beroende på vilken del av mötet som kommer först. Vi ser här att formuleringen ”invalsdagen” kan
fungera bättre för att hålla tiden konsekvent oavsett uppdelning av mötet.

Vid diskussion gällande hurvida motkandidaturer ska kunna förbereda sig inför invalet pratades det om ifall
de skall få någon form av återkoppling innan mötet. De nominerade kandidaterna får ett övertag i att för-
berda sig inför invalet eftersom de har en nomineringstext att utgå ifrån som inte de motnominerade har. Vi
diskuterade lite hur genomförbart det skulle vara att valberedningen förberedde en kort feedbacktext till de
kandidater som motnominerar sig. Detta är dock inget vi har hunnit diskutera med valberedningen och hur
deras arbetsbelastning skulle påverkas av detta. Den är redan hög under kårledningsinvalet och att lägga mer
arbete på dem är inget som ska göras utan väl motiverade argument. Vi yrkar därmed inte på någon förändring
av detta utan enbart skickar med tanken till fullmäktige i beslutet.

Yrkande
Med ovan som bakgrund yrkar kårstyrelsen

att ändra tredje att-satsen till ”i stadgans fjortonde kapitel Kårledningen, lägga till paragraf 14:7 Personval med
text ” Det åligger valberedningen att avge namnförslag på kårledningsledamöter så dessa kan utsändas med slut-
giltiga kallelsen sju dagar före det fullmäktigesammanträde då kårledningsledamöter ska utses. Efter valberednin-
gens förslag är utsänt kan kandidat anmäla sin egen kandidatur. Sådan anmälan ska ske skriftligen till talman i
så god tid att detta kan senast fem dagar innan invalsdagen för att kunna utsändas senast fyra dagar innan
fullmäktigesammanträdet invalsdagen. Fri kandidatur på mötet tillämpas ej vid val av kårledning.””

att bifalla motionen med ändringsyrkandet

Kårstyrelsen genom

Alexander Ternström
Utbildningsenhetens Ordförande 25/26
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Board Statement - Electionprocess

Background
The Student Union Board considers the work that the working group has done reviewing the Nomination Com-
mittee’s selection processes is thorough and well thought out. The Board views increased transparency in a
nomination process as something positive and agrees with the clarifications added to the work descriptions.
The Board also supports reducing the Nomination Committee’s workload by relieving them of the task of
preparing nominations for the Cortège Review Committee, as this does not necessarily need to fall under their
responsibilities.

The amendment requiring self-nominations for the Executive Board election to be submitted in advance is
also seen as positive by the board. This reduces the complexities of the election meeting, as the Speaker’s
Presidium can prepare for how to manage the meeting, estimate how much time will be needed, and plan
how the elections should be conducted. It also gives the Student Union Council members and the Nomination
Committee time to prepare for candidates other than those originally nominated, with the aim of ensuring a
fair election process. However, the phrasing ”i så god tid” is somewhat vague, and we would prefer a specific
deadline, proposed as no later than five days before, submitted to the Speaker, so that it can then be sent out
four days before the election meeting. We also believe that basing the time when you latest have to submit a
self-nomination on the Council meeting can create problems. Since the election meeting is divided into two
parts, one of which concerns the Management Team election, the deadline for submitting self-nominations
may vary depending on which part of the meeting comes first. In this case, the phrasing ”invalsdagen” may
work better to keep the timing consistent regardless of which meeting comes first.

During the discussion on whether self-nominees should be able to prepare for the election, we talked about
whether they should receive some form of feedback from the Nominations Committee before themeeting. The
nominated candidates have an advantage in preparing for the election since they have a nomination text to
refer to, which self-nominees do not. We discussed how feasible it would be for the Nomination Committee
to prepare a short feedback text for candidates who submit self-nominations. However, this is something we
have not had time to discuss with them or evaluate how it would affect their workload. The workload is already
high during the Management Team election period, and adding more work should not be done without well-
justified arguments. We therefore do not call for any changes on this matter, but merely pass the idea along to
the Council for consideration in the decision.

Motions
With the above as a background, the student union board proposes

to change the third to-statement to ”i stadgans fjortonde kapitel Kårledningen, lägga till paragraf 14:7 Personval
med text ” Det åligger valberedningen att avge namnförslag på kårledningsledamöter så dessa kan utsändas med
slutgiltiga kallelsen sju dagar före det fullmäktigesammanträde då kårledningsledamöter ska utses. Efter valbered-
ningens förslag är utsänt kan kandidat anmäla sin egen kandidatur. Sådan anmälan ska ske skriftligen till talman
i så god tid att detta kan senast fem dagar innan invalsdagen för att kunna utsändas senast fyra dagar innan
fullmäktigesammanträdet invalsdagen. Fri kandidatur på mötet tillämpas ej vid val av kårledning.””
to approve the member bill with the proposed amendments.

The Union Board through
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Alexander Ternström
Educational Affairs Officer 25/26
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Kårstyrelsen
Motionssvar
2026-02-04

Motionssvar - Ledamöter i Valnämnden

Bakgrund
Vi i kårstyrelsen tycker att detta är ett bra förslag. För de som varit med i FuMunder de senaste åren kan under-
stryka att det alltid varit något strul med att välja in Valnämnd. Under FuM3 så beslutade FuM att vakantsätta
3 positioner, vilket gör en tolkning att vakant räknas som en ledamot. Vi tycker att det är en bra ändring i följd
av det för att våra styrdokuemnt ska spegla hur verkligheten ser ut.

Kårstyrelsen vill dock poientera att man som FuM fortfarande ska lägga ner arbete för att hitta kandidater till
Valnämnden, då det är grund för Kårens demokratiska system att belysa FuM-valet. Fler personer i nämnden
gör att arbetsbelastningen blir jämnare samt attman kan arbetamer strategiskt i hurmarknadsföring och valet
går till.

Yrkande
Med ovan som bakgrund yrkar kårstyrelsen

att bifalla motionen i sin helhet

Kårstyrelsen genom

Carl Toreborg
Vice Kårordförande 25/26
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Board Statement - Ledamöter i Valnämnden

Background
The Board of the Student Union considers this to be a good proposal. Those who have participated in FuM over
the past years can attest that there have consistently been difficulties in appointing the Election Committee.
At FuM 3, FuM decided to leave three positions vacant, which implies an interpretation that a vacant position
is counted as a member. We consider this amendment to be appropriate, as it ensures that our governing
documents reflect how matters function in practice.

However, the Board of the Student Union wishes to emphasize that efforts must still be made to recruit candi-
dates for the Election Committee, as the committee constitutes a fundamental part of the Union’s democratic
system by highlighting and facilitating the FuM election. A larger committee helps distribute the workload
more evenly and enables more strategic work regarding both marketing and the execution of the election.

Motions
att approve the motion

The Union Board through

Carl Toreborg
Vice President 25/26
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Motionssvar - Donation till Uppsala teknolog-
och naturvetarkår

Bakgrund
Kårstyrelsen håller med motionärerna om att studentkåren bör värna om och stötta de samarbeten med andra
studentkårer som vi har. Precis som motionärerna skriver har UTN tvingats flytta från sitt nuvarande kårhus
och söker donationsstöd för bland annat inredning och annan utrustning somkrävs för att ha ett välfungerande
kårhus. Vidare är det även en studentikos sak att göra i linje med vad kåren gjort tidigare genom historien. Då
vi har medlen att bidra med 5000 kr ser kårstyrelsen inget problem med att genomföra denna donation.

Dessvärre bör dock medlemsnyttan i att genomföra denna donation funderas över. Kårstyrelsen anser att se
eller höra att Chalmers studentkår har donerat pengar till UTN för att få sitt namn ingraverat på en feststol
skulle leda till att en andel medlemmar utbrister i skratt. Den naturliga följdfrågan är därmed: vad är ett
skratt värt? Efter en lång diskussion om olikametoder för att mäta skratt så kom kårstyrelsen fram till följande
exaktamätmetod: En timmes stand-up kostar drygt 300 kr och antar vi ett genomsnitt på totalt 40 skratt under
föreställningen är ett skratt värt 7, 5 kr. Det krävs alltså att våra medlemmar skrattar∼ 667 enskilda gånger åt
att Chalmers studentkår har sitt namn ingraverat på en stol i UTNs festsal för att nyttighetsgöra de pengar vi
spenderar på det. Detta anser kårstyrelsen är fullt möjligt och att donationen därför bidrar till medlemsnytta.

Yrkande
Med ovan som bakgrund yrkar kårstyrelsen

att bifalla motionen i sin helhet

Kårstyrelsen genom

Alexander Ternström
Utbildningsenhetens Ordförande 25/26
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Board Statement - Donation to Uppsala Union
of Engineering and Science Students

Background
The Student Union Board agrees that the student union should nurture and support the collaborations we
have with other student unions. UTN has been forced to move from its current union building and is seeking
donation support for, among other things, interior furnishings and other equipment required to maintain a
well-functioning union building. Furthermore, this is also a studentesque thing to do, in line with what the
student union has done historically. Since we have the funds to contribute SEK 5, 000, the Board sees no issue
with carrying out this donation.

However, the membership benefit of making this donation should be considered. The Board believes that
seeing or hearing that Chalmers Student Union has donated money to UTN in order to have its name engraved
on a party chair would cause some of our members to laugh. The natural follow-up question is therefore: what
is a laugh worth? After a long discussion about different methods for measuring laughter, the student union
board arrived at the following exact measurement method: One hour of stand-up comedy costs just over SEK
300, and if we assume an average of SEK 40, a laugh is therefore worth SEK 7.5. This means that our members
need to laugh approximately ∼ 667 individual times at the fact that Chalmers Student Union has its name
engraved on a chair in UTN’s banquet hall in order to justify the money spent. The Board considers this doable
and therefore believes that the donation contributes to membership benefit.

Motions
With the above as a background, the student union board proposes

to approve the member bill in it’s entirety

The Union Board through

Alexander Ternström
Educational affairs officer 25/26
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Kårstyrelsen
Motionssvar
2026-01-22

Motionssvar - Krav påChalmers ledning att avs-
luta samarbetenmed institutionermedskyldiga
i brott mot mänskligheten samt att införa rig-
orösa etikprövningar inför forskningsprojekt
med privata samarbetspartners

Bakgrund
Då Chalmers studentkår i nuläget saknar ett eget ställningstagande i frågan, grundar sig Kårstyrelsens upp-
fattning på Fullmäktiges tidigare beslut. Vid Fullmäktigesammanträde 3 beslutade Fullmäktige att avslå ett
liknande yrkande. Där togs beslutet att behandla frågan om Chalmers tekniska högskolas etikprövningar vid
Fullmäktigesammanträde 5. Kårstyrelsen föreslår därför att stå fast vid det beslut som Fullmäktige tidigare
har fattat.

Yrkande
Med ovan som bakgrund yrkar kårstyrelsen

att avslå motionen i sin helhet

Kårstyrelsen genom

Carl Toreborg
Vice Kårordförande 25/26

Astrid Ehrman
Sociala enhetens Ordförande 25/26
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Motionssvar
2026-01-22

Board Statement -

Background
As Chalmers Student Union currently lacks its own position on the matter, the Board’s view is based on a
previous decision of Fullmäktige. At Fullmäktigesammanträde 3, FuM decided to reject a similar motion. At
that time, it was decided that the issue of ethical reviews at Chalmers University of Technology would be
addressed at Fullmäktigesammanträde 5. The Board therefore suggests to maintains the decision previously
adopted by Fullmäktige.

Motions
With the above as a background, the student union board proposes

to decline the member bill

The Union Board through

Carl Toreborg
Vice President 25/26

Astrid Ehrman
Student welfare officer 25/26
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Kårstyrelsen
Motionssvar
2026-01-26

Motionssvar - Utökat Talmanspresidie

Bakgrund
Vi i kårstyrelsen har märkt av de problem som beskrivs i motionen och delar uppfattningen att en förbättring
av mötesadministrationen för FuM är nödvändig.

Vi yrkar på avslag på motionen då vi ser andra, icke-utredda lösningar inom den nuvarande ramen. T.ex.
stöd från andra i Talmanspresidiet. En central aspekt är även arvoderingsfrågan. Vi anser att den nuvarande
arvodesnivån bör räcka för att att utföra det uppdrag som är förenat med uppdraget.

Vår slutsats är därför att den nuvarande arvodesnivån bör räcka för att utföra ett gott mötesarbete, men att
förvaltningen av dessa resurser kan förbättras internt. Om man ändå vill öka antalet personer i sekreterar-
gruppen, bör det ske inom ramen för det totala arvodet som redan finns tillgängligt.

Yrkande
Med ovan som bakgrund yrkar kårstyrelsen

att Avslå motionen.

Kårstyrelsen genom

William Forsberg
Ordförande Arbetsmarknadsenheten 25/26
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Kårstyrelsen
Motionssvar
2026-01-26

Board Statement - Utökat Talmanspresidie

Background
We, the student union board, have noted the problems described in the motion and share the view that an
improvement in the meeting administration for FuM is necessary.

Wemove to reject themotion, aswe see other, unexplored solutionswithin the current framework. For example
help from the others in the speakers team. A central aspect is also the issue of remuneration. We believe that
the current level of remuneration should be sufficient to carry out the duties associated with the role.

Our conclusion is therefore that the current level of remuneration should suffice to perform quality meeting
work, but that the management of these resources could be improved internally. If the wish is still to increase
the number of people in the secretary group, it should be done within the framework of the total remuneration
already available.

Motions
to Reject the motion.

The Union Board through

William Forsberg
Careers Officer 25/26
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Fastställande av datum och plats för 
fullmäktigevalet 2026 
Bakgrund 
Valnämnden har beslutat om datum och plats för årets val till kårfullmäktige. I enlighet med stadgan 
tar valet plats minst fem dagar i april/maj. 

Datumen för valet sammanfaller med Cortègeveckan för att utnyttja tiden då många chalmerister rör 
sig på campus. Valet kommer att pågå under nio dagar för att ge tillräckligt med tid för 
marknadsföring utan att dra ut på det alldeles för länge. 

Vi har också lämnat utrymme mellan publiceringen av kandidater och registreringstidens slut för att 
kunna utöka deadlinen om det behövs i enlighet med stadgan. 

Yrkande 
Med ovan som bakgrund yrkar valnämnden: 

att  fastställa datumen för fullmäktigevalet 2026 till: 

• 2026-02-09: Registreringstiden för kandidatur öppnar 
• 2026-03-21: Registreringstiden för kandidatur stänger 
• 2026-04-06: Listan över kandidater och förbund publiceras 
• 2026-04-20: Fullmäktigevalet öppnar 
• 2026-04-28: Fullmäktigevalet stänger (vid midnatt) 
• 2026-04-29: Rösträkning 
• 2026-05-06: Valresultatet publiceras 

att fullmäktigevalet 2026 genomförs genom elektronisk röstning via Mecenat. 
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